
Id: JULDD-APWZB-BWLUZ-LOMPX-HPDOV. Podpisany Strona 1 z 4

UCHWAŁA NR VI/52/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, odchodzącej prostopadle od  ul. 
Szymborskiej, w zakresie działek geodezyjnych oznaczonych numerami 53/15 i 213/27 na 
arkuszu mapy 81, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
symbolem 06 KD, nadaje się nazwę Stefana Knasta. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa plan sytuacyjny stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, 



Id: JULDD-APWZB-BWLUZ-LOMPX-HPDOV. Podpisany Strona 2 z 4

Załącznik do Uchwały Nr VI/52/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 lutego 2011 r.



Id: JULDD-APWZB-BWLUZ-LOMPX-HPDOV. Podpisany Strona 3 z 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/52/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 23 lutego 2011 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, a także wznoszenia pomników należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Droga, o której mowa w uchwale, stanowi własność Miasta Inowrocławia, nie 
zachodzi zatem konieczność uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenu, na którym 
zlokalizowana jest droga, na podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy tej drodze (art. 8 ust. 
1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych - Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, 
z późn. zm.). W chwili obecnej ulica nie jest zaliczona do żadnej kategorii dróg publicznych. 
Po nadaniu nazwy zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej projekt uchwały w sprawie 
zaliczenia tego fragmentu ulicy do kategorii dróg gminnych. 

Stefan Knast urodził się 30 czerwca 1877 r. w Witkowie k. Gniezna. W 1904 r. 
osiadł w Inowrocławiu i uruchomił księgarnię przy ul. Królowej Jadwigi (wówczas ul. 
Fryderykowska). Poza książkami sprzedawał tam m.in. gazety, nuty, kalendarze, pośredniczył 
w prenumeracie czasopism polskich i sprzedaży biletów na imprezy kulturowe, prowadził też 
wypożyczalnię książek. Księgarnia St. Knasta szybko stała się w Inowrocławiu jednym 
z najważniejszych ośrodków polskiej kultury. Od 1910 r. był także głównym 
współwłaścicielem drukarni i wydawnictwa „Labor”, które tylko do wybuchu I wojny 
światowej wydało ponad 20 tytułów polskich książek i broszur patriotycznych. Działalność 
księgarską kontynuował z sukcesem także w wolnej Polsce, dalej też był wydawcą i edytorem 
(m.in. w 1929 r. jego nakładem ukazał się pierwszy przewodnik regionalny O Kujawach 
i Inowrocławiu autorstwa Teresy Panieńskiej). 

Stefan Knast należał do grona zasłużonych działaczy narodowych i społecznych. 
W dniach powstania wielkopolskiego dowodził inowrocławską kompanią Straży Ludowej. 
W 1920 r., w sytuacji zagrożenia agresją bolszewicką, Rada Obrony Państwa odwołała się do 
jego niekwestionowanego autorytetu powierzając mu funkcję komendanta powiatowego 
Zachodniej Straży Obywatelskiej. Aktywnie działał m.in. w Towarzystwie Samopomocy 
Naukowej Męskiej i Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół”. W latach 1921–1939 kierował 
Towarzystwem Śpiewu „Moniuszko” i w latach 1924–1937 Towarzystwem Samodzielnych 
Polsko-Chrześcijańskich Kupców w Inowrocławiu. Dwukrotnie (w kadencjach 
rozpoczynających się w latach 1921 i 1925) wybierano go na radnego Rady Miejskiej 
Inowrocławia. Chętnie wspierał różnego rodzaju inicjatywy społeczne związane z szerzeniem 
kultury, oświaty (m.in. należał do komitetu budowy gimnazjum żeńskiego im. Marii 
Konopnickiej) i wojskowości (był współfundatorem sztandaru dla 59 p.p. wlkp.). Działał 
także na arenie krajowej, przez kilkanaście lat zasiadał w Zarządzie Głównym Związku 
Księgarzy Polskich. Odznaczono go Złotym Krzyżem Zasługi (1937) i Srebrną Odznaką 
Związku Księgarzy Polskich (1933). 

2 listopada 1939 r. aresztowany został przez gestapo i rozstrzelany w lasach 
gniewkowskich. 



Id: JULDD-APWZB-BWLUZ-LOMPX-HPDOV. Podpisany Strona 4 z 4

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


